

رشد ۱۴۳ واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با حرکت در مدار افزایشی با رشد ۱۴۳ واحدی به ۲۵۵ هزار و ۳۰۵ واحد رسید. همچنین شاخص کل هم وزن با افزایش ۵۵۵ واحدی به ۶۵ هزار و ۸۸۶ واحد رسید. به گزارش ایلنا و براساس اطلاعات مندرج در سامانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با حرکت در مدار افزایشی با رشد ۱۴۳ واحدی به ۲۵۵ هزار و ۳۰۵ واحد رسید. همچنین شاخص کل هم وزن با افزایش ۵۵۵ واحدی به ۶۵ هزار و ۸۸۶ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس با کاهش ۳۵۹ واحدی به رقم ۱۸۵ هزار و ۵۵۲ واحد و شاخص بازار دوم بورس با کاهش ۲ هزار و ۳۴۹ واحدی به رقم ۵۱۹ هزار و ۱۸۳ واحد رسید. همچنین نمادهای رمینا، فارس و حکشتی به ترتیب با افزایش ۳۷۱، ۱۷۱ و ۱۰۴ واحدی بیشترین اثر افزایشی را در شاخص بورس را داشتهاند و نمادهای فولاد، فملی، شبندر و پارس به ترتیب با کاهش ۱۷۷، ۹۹، ۹۶ و ۷۸ واحدی بیشترین اثر کاهشیی را داشته است. همچنین، فراپورس ایران با افزایش ۱۴ واحدی به رقم ۳ هزار و ۴۳۳ واحد رسید.

عوامل موثر بر معاملات

بازار سهام

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه مولفههای مختلفی در سطح داخلی و بینالمللی بر روی معاملات بازار سهام اثر گذار هستند گفت: یکی از این موضوعات با اهمیت، انتظارات روانی است. به گزارش اییانا، علی سلطانی با بیان این مطلب که این روزها شاخص بورس کف مناسبی را در ارتفاع ۲۵۰ هزار ساخته است گفت: هر چند که در بازار سرمایه مولفهبهایی همچون سودآوری شرکتها، وضعیت صنایع و کالاها در سطح داخلی و بینالمللی، قیمت جهانی نفت و کالاها، مناسبات سیاسی در سطح داخلی و بینالمللی و ... بسیار مهم بوده و تاثیر مستقیمی بر روی معاملات این بازار و همچنین کلیت بازار سهام دارد، اما یکی دیگر از موضوعات بسیار با اهمیت که تاثیر مستقیمی بر تصمیمگیری سرمایهگذاران بورسی دارد، انتظارات روانی است. این کارشناس بازار سرمایه افزود: نمونه این انتظارات روانی را میتوان در سایر بازارها از جمله خودرو، ارز، طلا و مسکن نیز مشاهده کرد. وی اضافه کرد: بر این اساس در بازار سهام نیز انتظارات روانی نقش مهمی در معاملات و افزایش و کاهش قیمت سهام و در نتیجه شاخص بورس دارد.

بورس هفته طلایی گذراند

در پنج روز کاری هفته اخیر، بورس تهران نسبت به هفته قبل شاهد رشد ارزش و حجم معاملات بود. همچنین نماگر اصلی بورس توانست باز هم رکوردی جدید به ثبت برساند. به گزارش ایسنا، در پنج روز کاری اخیر در بورس اوراق بهادار تهران ارزش کل معاملات به ۵۳۲۴ میلیارد تومان رسید که این آمار در پنج روز کاری هفته گذشته ۴۲۴۶ میلیارد تومان بود. این حساب ارزش معاملات بورس اوراق بهادار توانسته بیش از ۲۵ درصد رشد داشته باشد. همچنین در این هفته حجم معاملات به ۱۳ هزار و ۳۱۹ میلیون سهم رسید این در حالی است که در هفته گذشته این آمار ۱۰ هزار و ۳۹۹ بود در نتیجه حجم معاملات نیز شاهد رشد ۲۸ درصدی بوده است. در این مدت تعداد دفعات معامله ۱۳ دفعه بیشتر از هفته گذشته بود. در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته نماگر اصلی بورس در تراز ۲۵۴ هزار و ۴۴۶ واحدی ایستاد اما در پنج روز کاری این هفته این شاخص با رشد مضاعفی روبرو شد و در نهایت در تراز ۲۵۵ هزار و ۴۴۶ واحدی به کار خود خاتمه داد. با این حساب این شاخص با رشد ۷۱۸ واحدی معادل ۰.۲۸ درصد توانست رکورد دیگری را به ثبت برساند.



مدیرعامل بورس تهران به همراه معاونان و مدیران ارشد بورس، از سومین لیگ ستارگان بورس واقع در دانشگاه الزهرا بازدید کرد.
به گزارش بازار سرمایه ایران دکتر علی صحرائی، مدیرعامل بورس تهران طی بازدید از شرکت کنندگان در سومین لیگ

ستارگان بورس تهران در جریان تحولات این مسابقه قرار گرفت و طی گفت وگو با دانشجویان و شرکت کنندگان از پیشنهادهای آنها آگاه شد.
صحرائی هدف اصلی برگزاری این مسابقات را آموزش و توسعه فرهنگ سرمایه گذاری دانست و افزود: همانطور که در این

بورس

درخشش بازار سرمایه با لیگ ستارگان بورس در تمام کشور

بازدید شاهدیم شرکت کنندگان در این مسابقات نمایندگان جوان از دانشگاه های مختلف اقصی نقاط کشور و ۴ کشور خارجی هستند و می توانند صدای بازار سرمایه را به حوزه های خود رسانده و جامعه دانشگاهی را بیش از پیش با بازار سرمایه آشنا کنند.

مدیرعامل بورس انرژی ایران عنوان کرد:

بازار سرمایه بهترین راه بر خورداری مردم از منافع ذخایر انرژی

نفت را به همراه دارد. مدیرعامل بورس انرژی ایران با تاکید بر اینکه بهترین مسیر توسعه صنعت انرژی و تنها راه عملی شراکت مستقیم مردم در این صنعت، بطور حتم بازار سرمایه است، ادامه داد: ورود سهام و محصولات صنعت انرژی شامل برق، نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، به بر خورداری هر چه بیشتر مردم از منافع ذخایر انرژی منتهی می شود و از سوی دیگر راه ارزش گذاری واقعی محصولات این صنعت است. سید علی حسینی در پاسخ به این سوال که آیا صدور محصولات متنوع از بورس انرژی ایران به معنای شکست تحریم است؟ عنوان کرد: تاثیر مثبت عرضه های جدید در بورس انرژی فراتر از شکست تحریم است. هر اقدامی که جایگاه رقابتی اقتصاد و صنعت ایران در فضای بین المللی را ارتقا دهد یک امر متعالی است و ما باید تمامی تلاش خود را به آن معطوف کنیم. باید به این موضوع توجه کرد که کشورها در فضای رقابتی فعالیت می کنند و کاری که ما در بورس انرژی و وزارت نفت انجام می دهیم به معنای بهبود جایگاه رقابتی صنعت انرژی ایران است



با قدرت به راه خود ادامه می دهد. وی ادامه داد: برنامه منظم عرضه تمامی فرآورده های اصلی شامل نفت گاز، بنزین و نفت سفید در روزهای دو شنبه، سه شنبه و چهارشنبه از سوی مدیرعامل شرکت ملی پالایش و

پخش فرآورده های نفتی به صورت کتبی و رسمی اعلام شده و عزم جدی نیز برای تداوم منظم عرضه ها در کشور وجود دارد. سید علی حسینی با تاکید بر اینکه عرضه فرآورده های نفتی به ویژه بنزین نقش بسزایی در

بورس کالا معبر حمایت از بخش خصوصی

بهره برد. حمیدرضا فولادگر در گفتگو با ایلنا افزود: بورس کالا یکی از ارکان بازار سرمایه است که رشد شفافیت و رقابت پذیری در ذات آن است به این ترتیب در زمانی که شاهد رشد تولید محصولات و تامین نیاز داخلی در بسیاری از محصولات هستیم به نظر می رسد که موجب رونق تولید می توان به مکانیسم عرضه و تقاضا و امکان نظارت شفاف در بستر بورس کالا نگاه ویژه ای داشت.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: یکی از راه کارهای اصلاح اقتصادی کشور در این سال ها فاصله گرفتن از رفتارهای دستوری، اعتماد به نظام عرضه و تقاضا است که با این رویکرد شاهد توسعه بخش خصوصی و پررنگ شدن نقش تولید کنندگان و کشاورزان در بازارهای شسوم. در این بین گذرگاه و معبر پیاده سازی نظام عرضه و تقاضا، بورس کالا است که دولت می تواند از این بستر معاملاتی در راستای رشد رقابت

بهره برد. حمیدرضا فولادگر در گفتگو با ایلنا افزود: بورس کالا یکی از ارکان بازار سرمایه است که رشد شفافیت و رقابت پذیری در ذات آن است به این ترتیب در زمانی که شاهد رشد تولید محصولات و تامین نیاز داخلی در بسیاری از محصولات هستیم به نظر می رسد که موجب رونق تولید می توان به مکانیسم عرضه و تقاضا و امکان نظارت شفاف در بستر بورس کالا نگاه ویژه ای داشت.

زمینه واگذاری سرخابی هاهنوز آماده نیست

مدیرعامل فراپورس ایران تشریح کرد:

عرضه سهام در بازار سوم فراپورس به صورت بلوکی هم اکنون نیز وجود دارد و این بر اساس قانون سیاستهای اجرایی اصل ۴۴ قانون اساسی است. وی افزود: باید صورتهای مالی به صورت حسابرسی شده ارائه شوند و اگر این شرکتها بدهی دارند، باید در صورتهای مالی منعکس شود که فلان مقدار بدهی دارند و اگر سود نداشته باشند، حسابرس مالی بندی در گزارش خود میاورد که منجر به مردودی گزارش حسابرسی خواهد شد. مدیرعامل فراپورس در پاسخ به این پرسش که آیا تکلیفی که نمایندگان گفتهاند که تا شهر یورماه

باید مدارک واگذاری را به فراپورس بدهند که تاکنون هیچ مدرکی ندادهاند و آخرین مدارک سرخابیه مربوط به حدود ده سال قبل است که آن زمان هم قرار بود این دو باشگاه واگذار شوند و هنوز مدارک جدید به فراپورس نرسیده است. هامونی یکی از زمینهای واگذاری سرخابیه را افزایش سرمایه و برای ثبت سهام نزد بورس دانست که پیشنهادها این بود که سرخابیه برای ورود به بازار باید از طریق یک پایه فراپورس عرضه شوند. هامونی در پاسخ به این پرسش که آیا با وجود بدهی سرخابیه امکان واگذاری آنها وجود دارد، گفت: امکان

پایه عرضه شوند. وی گفت: تاکنون حدود ۸ جلسه با آقای فولادگر رئیس کمیسیون اصل ۴۴ و دستگاههای مرتبط برگزار شده است که ما هم در جلسه این کمیسیون دعوت شدیم و پیشنهادهایی برای واگذاری سرخابیه ارائه شده و باید آمادهسازیهایی انجام شود که البته هنوز زمینه واگذاری فراهم نشده است.

مدیرعامل فراپورس ایران در پاسخ به این فراپورس گفت: واگذاری این دو باشگاه در بودجه ۹۸ آمده و به وزارت ورزش و جوانان تکلیف شده با همکاری بورس و سازمان خصوصیسازی، سرخابیه در فراپورس در بازار

ارزش سهام عدالت ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان شد

افزود: از ۱۵ تیرماه تا ۱۵ مردادماه حدود ۳۳۸ هزار نفر شماره شبای خود را ارائه کرده اند که ۵۶ میلیارد تومان سود سال ۹۵ و ۹۶ آن ها واریز می شود. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: اثرات افزایش دارایی شرکت های سهام عدالت در پرداخت سود سال ۹۷ اعمال می شود که بر این اساس ارزش سهام کسانی که یک میلیون تومان کامل داشته اند به ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است.

سرخابیهها از طریق فراپورس عرضه شوند، عملی خواهد شد، گفت: این بستگی به مدارک و مستندات دارد، ولی تاکنون مدارکی به ما ندادهاند و اگر هر موقع مدارک لازم در مورد دو باشگاه را ارائه کنند، ما ظرف یکی دو روز آن را اعلام میکنیم. پیش از این پوریحسینی رئیس سازمان خصوصیسازی در مورد اینکه آیا بدهکاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس مانع اصلی واگذاری دو باشگاه است، گفته بود: صرفاً بدهکار بودن دو باشگاه مانع حضور در فراپورس نمیشود، بلکه ساختار آنها و تبدیل شدن به سهامی عام باید انجام شود.

قیمت گذاری دستوری برای بازارهای کالایی سمّی مهلک است

معمولاً برای کنترل بازارها به خصوص در کالاهای اساسی اجرائی می شود تا نرخ ها در جریان عرضه یا تقاضاهای کاذب صعودی و نزولی نشده و دستکاری قیمتی اتفاق نیفتد. با این حال، همیشه جریان های قهری و اجباری باعث ایجاد فضاهای غیرشفاف، بازار سیاه، قاچاق، رانت و امثال اینها می شود.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی بیان اینکه هر گونه دخالت در فرآیند قیمت گذاری برای بازارهای مختلف کالایی سمّی مهلک است، اظهار داشت: باید توجه داشت که دستکاری بازار به التهاب آن دامن میزند. اما با این وجود در اقتصادهای دولتی سیاست های قیمت گذاری و تعیین نرخ های دستوری

سود مر حله جدیدی از سهام عدالت به حساب مشمولان واریز شد

مرحله جمعاً بالغ بر ۵۲ میلیارد تومان بوده است. وی ادامه داد: تمامی مشمولانی که تاکنون شماره شبا بانکی معتبر مربوط به خود را به سامانه سهام عدالت معرفی کرده اند از دو نوبت سود عملکردش که های ۴۹ گانه سرمایه پذیر سهام عدالت بابت عملکرد سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ بر خوردار شده اند. ضمن آنکه مبالغ

سودبهر همند شدند. وی گفت: این دسته از مشمولان سهام عدالت به تعداد نزدیک ۳۵۰ هزار نفر که مشمول دریافت سود شدند کسانی بوده اند که طی دو تا سه ماه گذشته شماره شبا بانکی خود را ابتدایه ساکن در سامانه سهام عدالت درج و ثبت کردند و یا شماره شبا قبلی آنان ایراد داشت و تایید نشده بود و در همین

عضو هیات عامل سازمان خصوصی سازی گفت: سود مرحله جدیدی از سهام عدالت به حساب مشمولان واریز شد. به گزارش فارس به نقل از سازمان خصوصی سازی، داوود خانی گفت: آخرین گروه از مشمولان سهام عدالت که سود خود را تا مردادماه سال ۱۳۹۸ دریافت نموده اند، از روز دوشنبه ۱۴ مرداد ۹۸ از این